MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Física-PPGF, do Centro de Ciências da Natureza-
CCN, no uso de suas atribuições,  torna público o resultado da análise das inscrições para a seleção de candidatos à turma de doutorado com ingresso
no primeiro semestre letivo de 2026 do Programa de Pós Graduação em Física, aprovado pela Resolução Nº 88/2007 - CEPEX/UFPI de 26 de março
de 2007, recomendado pela CAPES/MEC.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL N.º 03/2025-PPGF/CCN/UFPI/DOUTORADO

Nº Inscrição Nome Resultado Vaga Pretendida

120218 ANTÔNIO GUILHERME DA SILVA DE AMORIM Homologado Ampla Concorrência

120021 AYLA PINHEIRO DOS REIS DE SOUZA Não Homologado * Ações Afirmativas – Pessoa

Autodeclarada Parda

119683 CAIO MARTINS GOMES DO REGO MORAIS Homologado Ampla Concorrência

120210 EDMUNDO ALVES DE MOURA FILHO Não Homologado * Pessoa com Deficiência (PcD)

119902 ERIVELTON VIEIRA DA SILVA Não Homologado * Pessoa com Deficiência (PcD)

120228 FANDSON DA SILVA MORAIS Homologado Ações Afirmativas – Pessoa

Autodeclarada Parda

120023 GLAUCIA ALVES DA SILVA Homologado Ampla Concorrência

120121 ISAQUE RUBEN DO NASCIMENTO E SILVA Homologado Ampla Concorrência

120008 KAUANY CABRAL DA SILVA  Não Homologado* Ações Afirmativas – Pessoa

Autodeclarada Parda

120207 LENILSON TORRES BRITO Homologado Ampla Concorrência

120105 ORLANDO DA SILVA RIBEIRO Homologado Ações Afirmativas – Pessoa

Autodeclarada Negra

120230 STANLEY FROTA SOARES DE OLIVEIRA Não Homologado* Ações Afirmativas – Pessoa

Autodeclarada Parda

*Faltou documentação exigida conforme um ou mais subitens do item 2.2.

                                                  DATA:17/11/2025  – Teresina - PI

Comissão de Seleção:
     _________________________________________________

Lucas Soares Marinho

_________________________________________________

Ramon Sampaio Ferreira

      _________________________________________________

  Jorgivan Morais Dias

data:09/12/2024
data:09/12/2024
data:09/12/2024
data:09/12/2024

		2025-11-17T10:57:52-0300

		2025-11-17T11:40:25-0300

		2025-11-17T13:03:30-0300